
6e Wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Elburg 

De raad van de gemeente Elburg;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024, nr. 

407212;  

gelet op de artikel 149 van de Gemeentewet;  

besluit: vast te stellen de volgende verordening: Algemene plaatselijke verordening gemeente Elburg 

  

Artikel 1   
De Algemene plaatselijke verordening wordt als volgt gewijzigd: 

A 
In artikel 1:1 wordt ‘- gebouw’ en de bijbehorende definitie vervangen door: 

- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

  

B 
Artikel 2:54 (Vervallen) wordt vervangen door: 

Artikel 2:54 Verbod gebruik openbare plaats als slaapplaats 
1. Het is verboden een openbare plaats als slaapplaats te gebruiken of op een openbare plaats een 

voertuig, vaartuig, woonwagen, tent of een andere vorm van beschutting als slaapplaats te ge- 

bruiken, daarin te overnachten of daartoe gelegenheid te bieden: 

a. Tussen zonsondergang en zonsopgang in door het college aan te wijzen gebieden. 

b. In andere gevallen dan onder a voor zover: 

1. Sprake is van overlast of hinder voor de omgeving; 

2. Er gevaar is of dreigt voor de omgeving; of 

3. Het woon- of leefklimaat wordt aangetast. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod. 

3. Het verbod geldt niet: 

Voor vaartuigen en woonboten die een ligplaats innemen waar dit op grond van artikel 5:25 

of het omgevingsplan is toegestaan; 
a. 

b. Voor woonwagens met een woonbestemming; 

c. Op een kampeerterrein dat als zodanig in het omgevingsplan is bestemd of mede bestemd; 

d. Op kampeerplaatsen die op grond van artikel 4:19 zijn aangewezen 

    

C 
In artikel 2:78 wordt onder vernummering van het vierde lid tot vijfde lid een lid ingevoegd, luidende: 

3. Het is verboden te handelen in strijd met een krachtens het eerste of tweede lid opgelegd verbod. 

D 
In artikel 2:81 wordt een juridisch technische wijziging gemaakt aangaande 

In artikel 2:81, tiende lid, wordt “de vergunning en het verbod” vervangen door “de vergunning of het 

verbod”. 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 december 2024.  

  

De voorzitter, ir J.N. Rozendaal   

  

  

Nr. 533890 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 533890 19 december 2024 1 



De griffier, mr. D.H.A.A. Kassing 

Gemeenteblad 2024 nr. 533890 19 december 2024 2 


